quidam, *a certain one*

quodlibet, *any whatever*

saepe, *often*

specificus, *specific; pertaining to a species*

strepitus, m., *noise*

subesse, -fui, *to be under, to underlie*

ulterior, *further, later*

vere, *really, truly*

### WORD STUDY

1. **Simpliciter:** in a simple manner or state; considered in or by itself; without additional qualification.

2. **Secundum quid:** according to something; in some one respect only.

3. **Potentia:** quality of possessing inherent strength or power; power or energy more or less free to act.

## GRAMMAR

**Impersonal verbs.**

a) Many verbs appear only in the third person singular, infinitive, and gerund, having as a subject the impersonal *it*. Still other verbs may be used impersonally in the passive.

*constat, it is plain, evident*

*accidit, it happens*

*placet, it pleases*

*decet, it is becoming, proper*

*necesse est, it is needful*

*refert, it concerns*

*relinquitur, it remains*

*licet, it is allowed*

*libet, it pleases*

*videtur, it seems*

*oportet, it is fitting, ought*

*interest, it concerns*

*restat, it remains*

b) These verbs are regularly followed by a **quod** or **quia** clause with the subjunctive (sometimes the indicative).

## EXERCISES

1. Quaeritur utrum anima independenter a corpore existere possit.
2. Non licet, nimirum, quod quidam opiniones diversas habeant de definitione vera realitatis.
3. Oportet forsitan quod consideremus naturam multiplicem hujus organismi.
4. Decet quod mutuo se ament cum alteri tantum alteros adjuvaverint.
5. Quantum ad caput secundum constat consideratione unitatis specierum, i.e. de unitatis notione et divisione quaeritur.
6. Necesse est quod deprehendat id quod notis quibuslibet subest.
7. Opera nulla complevit quae ipse non sortiret, cum ei placeret quod independenter ab aliis iudicium suum exerceret.
8. Videtur quod affirmatio talis bonitatem et veritatem abjiciat.
9. Relinquitur quod scopos ultiores detegatis qui sententiis ejus expressis subsunt.
10. Vere oportet quia carpentarius

usum instrumentorum multorum intelligat, specialiter, serrae. 11. Videtur quod substantia et accidentia coextendant. 12. Si oporteret quod istud faceret, non rem magis investigaremus. 13. Si deceret quod homines istos in domum nostram acciperemus, nimirum, non eis indulgentiam nostram negaremus. 14. Nobis placebat quod in familia nostra adesses, cum nos ipsos coadunaremus ad spem novam infundendam in socios nostros. 15. Ei placebit quod patri veteri ejus honores collaturi sint. 16. Dicit id constare quod non aequalitatem consecuti sint quam diligenter quaesiverint. 17. Accidit saepe quod iudices clementiam tribuant eis qui non mereantur. 18. Si sonum serrae non audimus, per totam noctem dormiemus bene. 19. Restat nunc quod mihi enarres omnia quae feceritis ad adventum regis celebrandum. 20. Libetne tibi quia pueri ecclesiam mundare velint ac decorare ante baptismum fratris tui? 21. Cum negarent quod inimicos consolati essent et bona eorum custodivissent, non jam nobis referebat. 22. Necesse est quod sacerdotes episcopum suum multis modis sustineant. 23. Videtur quod quanto magis sacerdos episcopum suum aestimat, tanto magis gentes illum diligit. 24. Oportebat quia panem et vinum hoc modo divideret: unam ex partibus pro veteribus, aliam pro parvulis, et partem tertiam pro pauperibus. 25. Necesse est quod bene dormiamus per hanc noctem; ergo ne fiant nec soni tubarum nec operatio serrarum nec voces hymnos canentes nec alii strepitus horrendi quilibet. 26. Accidit quod tam altus esset ut tectum attingere posset.